Camara

Municipal

Av. 25 de Abril,
3830-044 Ílhavo

geralcmi@cm-ilhavo.pt

www.cm-ilhavo.pt

+(351) 234 329 600

NIPC: 506 920 887

DE.03.00.V00

Pag. 1 de 2

' ELEIÇÕES
PRESIDENCIAIS 2026
18DE JANEIRO

EDITAL - LOCAIS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DAS ASSEMBLEIAS/SECÇÕES

DE VOTO E ELEITORES QUE NELAS VOTAM

LOCAIS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DAS ASSEMBLEIAS/SECÇÕES DE VOTO E ELEITORES QUE

NELAS VOTAM

RUI MANUEL DA SILVA PEDRO MOREIRA DIAS, Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo:

TORNA PÚBLICO, nos termos dos n.ºs 1 e 3 do artigo 34º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que as

secções de voto da Freguesia da Gafanha da Nazaré, funcionarão das 08.00 às 19.00 horas, no dia 18de janeiro,

nos seguintes locais:

Secção de voto n.º 01, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: ABDELLIAH SUISSE ao eleitor: ANUNCIAÇÃO

TEIXEIRA MATEIRO MATIAS

1320 ELEITORES

Secção de voto n.º 02, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: APOLINÁRIO ESTANQUEIRO FIGUEIREDO

ao eleitor: COSTEL CATALIN BORCAN

1233 ELEITORES

Secção de voto n.º 03, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: CREMILDA DA SILVA SANTOS ao eleitor:

FERRER VIDREIRO DUARTE

1142 ELEITORES

Secção de voto n.º 04, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: FILIP GEORGIEV SEMOKOV ao eleitor:

JOANA SORAIA NEVES CALISTO

1111 ELEITORES

Secção de voto n.º 05, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: JOÃO Adelino SANTOS GRAÇA ao eleitor:

JOVITA MARIA SOUSA RAMOS

1142 ELEITORES

Secção de voto n.º 06, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: JUAN CARLOS GONÇALVES MARQUES ao

eleitor: MARGARIDA TEIXEIRA SALVADOR

994 ELEITORES

Secção de voto n.º 07, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: MARIA ADELAIDE ALMEIDA PINHEIRO ao

eleitor: MARIA JUSTA DA ROCHA MATEIRO CIRENEU

1254 ELEITORES

Secção de voto n.º 08, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: MARIA LA SALETE DUARTE CASQUEIRA ao

eleitor: PATRICK TOME VILARINHO

1109 ELEITORES

Secção de voto n.º 09, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: PAULA ALEJANDRA PIRES RIBAU ao eleitor:

RUTE SOFIA RODRIGUES PRAZERES

1239 ELEITORES

Secção de voto n.º 10, na EB/ Prof. Fernando Martins - do eleitor: SABINA PATRÍCIA DA GRAÇA ALMEIDA ao

eleitor: ZULMIRA ROSA GONÇALVES NOVO COENTRÃO

1084 ELEITORES

Secção de voto n.º 11, na EB do 1º Ciclo da Barra - do eleitor: ABEL DA CONCEIÇÃO DOS REIS ao eleitor:

JUSTINO SANTOS PINHEIRO

1298 ELEITORES

Secção de voto n.º 12, na EB do 1º Ciclo da Barra - do eleitor: KARINA ALEJANDRA MARQUES SIMÕES ao

eleitor: ZULMIRA DEL CARMEN OLIVEIRA NEVES

1185 ELEITORES

Ílhavo e Paços do Município, aos 5 de janeiro de 2026

05-01-2026 | O Presidente da Câmara Municipal,

fRUI DIAS

'anuel da Silva Pedro Moreira Dias)

PR-5

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.